“REPUBLINA £ sHQIPERIST
BASHKIA FLBASAN
KESHILLI BASHKIAK
KOMISIONT 1 FINACAVE, BUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE

RAPORT VENDIMARRJE
NrS, Dme: 220172026

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr....daté, ...../...... /2025 “Projekt
vendim “Mbi dhénien me gira (rinovim kontrate) 1@ ambjentit (dhomé farmaci), NJA.
Bradashesh nga Bashkia Elbasan®

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Flbasan

Hyrje

Ky projekt-vendim paragitet nga Drejloria Pérgjithshme ¢ Shérbimeve Mbéshictése dhe
Drejtoria Buxhet- Financés, dhe ka per géllim:

BAZUESHMERIA LIGIORE | Bazuar né ligiin Nr. 13920135 "Per vetéqeverisjen
DHE VOTIMI | vendore”, | ndryshuar, ligii Nr. 7850 date 29.07.1994
| “Kodi Ctvil | Reublikes s¢ Shainérisa®. VK MN 81

| VKM Ne 81 date 30.01.2013 "Peér miratimin ¢ listés
| perfundimiare 1€ pronave € paluajishme publike,
| shtetérore, q¢ transferohen né pronési pronési ose né
| perdorim ¢ Komunés Bradashesh, & Qarkut 12
%El&amﬁ i mdryshuar; VKM Nr. 34 doté
L 03022014 “Pér pércaktimin ¢ kritereve, 1
procedurds dhe 18 ményrés sé dhénies me gqira,
enfiteozé apo komtrata 1€ tfera 1€ pasurive shietérore”,
{ mdryshuar: VK8 Nr. 49 daté 24.05.2021 "Pér nje
ndryshim né VKB nr 145 date 27.11.2020 “Mbi
miratimin ¢ tarifave & ambjenteve qé jepen me qira
nga Bashkia Elbasan dhe shfugizimin ¢ V.K.B nr. 24
date  24.02.2009°,  Drejroria  Pérgfithshme e
Sherbimeve 24 Mbéshtetése dhe Dreitoria Buxbet-
Finances i relaton Koshillit Bachkiak # miratoit
dhanien Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés,

| 2907 1994 “Kodli Civil | Republikés sé Shqipérise®; |

i relaton Keshillit Bashkiak té miratoje dhénien me |

qira (rinovim kontrate) té entit (dhomé/farmaci),
Nj.A Bradashesh nge g '
Subjekti giramarrés Znj. Olta Rama ka béré

me Nr. 2429 prot., daté 12.12,2025 dre,




SITUATA FINANCIARE | (_)L’I’J(/I'U’;\'/’lé‘ll(/(’[(’\()I'(’, jepet me tarifé mujore giraje |
| (Impakut financiar, shtesa 300 leke/m? me sipérfage 39.02 m? (si né kontratén e |

| pakésime n¢ buxhet) meparshme), pér periudhén | (njé) vjegare nga data |

|

01.01.2026 deri mé 31.12.2026 Ky subjekt nuk nuk ka |
detyri detyrime financiare ndaj bashkisé.

|

T b co S s D {
' DREJTORIA PERGJEGIJESE Drejtoria Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe |
i Drejtoria Buxhet- Financés 1
| RAPORTIMI DHE Komisioni i Perhershém i Financave, Buxhetit dhe
‘ MONITORIMI Aseteve Publike raporton cdo vit dhe sa here e kerkon |
% KB ‘
| IMPAKTI SOCIAL DHE Ushtrimi i aktivitetit te znj Olta Rama kontribuon ne ‘
| GRUPET QE PREKEN sherbimin me artikuj farmaceutike per komunitetin e :
| Njesise Administrative Bradashesh ne Bashkine |
| Elbasan !
|

KONSULTIMI PUBLIK -
Komisioni 1 Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike i mbledhur mé datén
22/01/2026, pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin e projekt aktit, relacionin dhe
dokumentat shogérues t€ tij, paragitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI:
1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:

a. Kalimin e projekt aktit né¢ mbledhjen e késhillit pér vlerésim té métejshém pér vlerésim
dhe miratim.
b. Miratimin e projektaktit
c. Refuzimin e miratimit t& Projektaktit
d. Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
e. Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
2 Pika: e projektvendimit té ndryshojé né *
= Pika.. ¢ e projektvendimit t€ ndryshojé né”
= abela 5. e projektvendimit té ndryhsojé né* 2
= Paraprafi . - 1 projektvendimit t€ ndryshojé né * i
Bashkelidhur argumentat ¢ Vendimarrjes dhe mendjmi i pakicés i parqitur né procesverbalin ¢
Komisionit
Kryetari i Komisionit: Shefqget Bullari\
Nenkryetar i Komisionit: Doris Madhi
Sekretar 1 Komisionit: Erestina Shushku
Anetar 1 Komisionit: Bukurosh Stafa

Anetar 1 Komisionit: Ermira Uru
Anetar 1 Komisionit: Imelda Sejdini

Anetar i Komisionit: Eugen Isaj
Elbasan, mé: 22/01/ 2026




